Протокол № 1
заседания Экспертной группы по внедрению
успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства  и снятие административных барьеров в Усть-Камчатском муниципальном районе.

Дата: 30 января 2017 г.

Место проведения: Камчатский край, п. Усть-Камчатск, администрация Усть-Камчатского муниципального района

Время проведения: 15.00 часов

На заседании присутствуют члены Экспертной группы:

1.Костенко Сергей Сергеевич – исполнительный директор ООО «Дельта Фиш ЛТД»;

2.Задирака Андрей Анатольевич — индивидуальный предприниматель;

3.Стряпченко Виктор Фомич— индивидуальный предприниматель;

4.Тайрова Светлана Револовна – генеральный директор ООО «Крутоберегово».

Члены рабочей группы:

1.Рябов Владимир Владиленович —  заместитель Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района;

          2.Рожкова Юлия Александровна — специалист  1 категории подразделения развития экономики и закупок Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района.

Заседание правомочно, кворум имеется (присутствуют 4 из 6 членов Экспертной группы Усть-Камчатского муниципального района).

Повестка дня заседания Экспертной группы:

1. Мониторинг раздела 3 «Организация сопровождения инвестиционных проектов по принципу "Одного окна"».
2. Мониторинг раздела 7 «Формирование доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов (промышленных парков, технологических парков, бизнес-инкубаторов, инвестиционных площадок, территорий кластерного развития)».

Выступившие по вопросам повестки дня:

1. Рожкова Ю. А.— специалист  1 категории подразделения развития экономики и закупок Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:
Вопрос №1  Мониторинг раздела 3 «Организация сопровождения инвестиционных проектов по принципу "Одного окна"».
В соответствии с Планом мероприятий (Дорожной картой) по внедрению успешных практик в Усть-Камчатском муниципальном районе администрацией Усть-Камчатского муниципального района было заявлено о выполнении успешной практики - Организация сопровождения инвестиционных проектов по принципу "Одного окна".

Администрацией Усть-Камчатского муниципального района разработано и утверждено Положение по сопровождению инвестиционных проектов по принципу «одного окна» (постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 28.06.2016 № 202). Положение по сопровождению инвестиционных проектов по принципу «одного окна» размещено на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района http://ust-kam.ru/invest/soprovozhdenie/.
Решение:
Рассмотрев успешную практику «Организация сопровождения инвестиционных проектов по принципу "Одного окна"», решили, что данная практика внедрена полностью.
Голосовали:

«За» - 4 человека;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно.
Вопрос №2 Мониторинг раздела 7 «Формирование доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов (промышленных парков, технологических парков, бизнес-инкубаторов, инвестиционных площадок, территорий кластерного развития)»
В соответствии с Планом мероприятий (Дорожной картой) по внедрению успешных практик в Усть-Камчатском муниципальном районе администрацией Усть-Камчатского муниципального района было заявлено о выполнении успешной практики – Формирование доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов (промышленных парков, технологических парков, бизнес-инкубаторов, инвестиционных площадок, территорий кластерного развития).
Разработана проектно-сметная документация на инвестиционные площадки: строительство плавательного бассейна в п. Усть-Камчатск и строительство молочно-товарной фермы на 300 фуражных коров с роботизированным доением. Инвестиционные паспорта проектов размещены на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района http://ust-kam.ru/invest/invest_ploshadki/. Также на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района размещены: «Реестр неиспользуемых земельных участков, пригодных для строительства производственных помещений, а также для развития сельского хозяйства, в целях последующего предложения инвесторам» и «Зоны перспективного развития (возможных инвестиционных площадок)».
Решение:

Успешная практика «Формирование доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов (промышленных парков, технологических парков, бизнес-инкубаторов, инвестиционных площадок, территорий кластерного развития)» внедрена полностью.
Голосовали:

«За» - 4 человека;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно.
Руководитель Экспертной группы

                В. Ф. Стряпченко